
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 284 Miércoles 25 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 146917

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

66
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40668 Anuncio de licitación del Consell Insular d'Eivissa. Objeto: Obras de
acondicionamiento de la carretera PM-804 del pk 0,000 al pk 11,250,
Ibiza.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consell Insular d'Eivissa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Avda. España, 49.
3) Localidad y código postal: Eivissa, 07800.
4) Teléfono: 971.19.54.13.
5) Telefax: 971.19.54.46.
6) Correo electrónico: contractacio@conselldeivissa.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.conselldeivissa.es.

d) Número de expediente: 44/09-AB.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de acondicionamiento de la carretera PM-804 del PK

0,000 al PK 11,250.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Carretera PM-804, del pk 0+000 al pk 11+250, en la Isla de
Ibiza.

e) Plazo de ejecución/entrega: 14 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 452331206

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  señalados  en  el  cuadro  de  criterios  de

adjudicación  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 15.123.665,21 euros. IVA (%): 2.419.786,43. Importe total:
17.543.451,64 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 453.709,96 euros. Definitiva (%): 5%.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  G,  Subgrupo:  4,
Categoría:  f.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será de 26 días naturales contados a partir del
día siguiente al día de publicación del correspondiente anuncio de licitación
en el BOE.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 284 Miércoles 25 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 146918

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

66
8

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Consell Insular d'Eivissa. Registro General.
2) Domicilio: Avda. España, 49.
3) Localidad y código postal: Eivissa, 07800.
4) Dirección electrónica: contractacio@conselldeivissa.es.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Avda. España, 49.
b) Localidad y código postal: Eivissa.
c) Fecha y hora: Se anunciará en el perfil del contratante.

9. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10.11.2009.

Eivissa, 18 de noviembre de 2009.- Presidente del Consell Insular d'Eivissa,
Xico Tarrés Marí.

ID: A090085043-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-24T23:28:20+0100




